



Thre Spende hilft.

Spenden an die Kinder- und Jugendstiftung Steinhagen

Das Spendenkonto, Stichwort "Kinder- und Jugendstiftung Steinhagen" lautet:

> Kreissparkasse Halle-Wiedenbrück DE93 4785 3520 0001 0048 03

Sie haben Fragen, möchten Hilfe beantragen oder spenden?

Kontakt

Gemeinde Steinhagen Amt für Schulen, Jugend, Sport und Kultur Am Pulverbach 25 33803 Steinhagen

Mareike Schöne Fon: 05204 997-186 Fax: 05204 997-6255

E-Mail: mareike.schoene@steinhagen.de

oder:

Bürgermeisterin Sarah Süß

Fon: 05204 997-200 Fax: 05204 997-255

E-Mail: sarah.suess@steinhagen.de

www.steinhagen.de/buerger-gemeinde/soziales/ kinder-und-jugendstiftung/

Gestaltung: Annika Gandelheid



Etwas bewegen für Steinhagens Jugend



Kennen Sie schon unsere Kinderund Jugendstiftung?

Im Jahr 2000 wurde die >Kinder- und Jugendstiftung für Steinhagen< auf Initiative des Ehepaares Renate und Dieter Halle gegründet.

Sie wird verwaltet von der Gemeinde Steinhagen und verfolgt ausschließlich gemeinnützige Zwecke im Bereich der Kinder- und Jugendarbeit in der Gemeinde. Das Stiftungskapital ist in den Jahren seit der Gründung durch Spenden und Zustiftungen kontinuierlich angewachsen und beträgt zurzeit rund 153.000 Euro (Stand: August 2024).

Seit mehr als 20 Jahren besteht durch die Kinderund Jugendstiftung die Möglichkeit schnell, direkt und unbürokratisch Hilfe zu leisten, ohne dass zuvor langwierig Ansprüche überprüft werden müssen. Die Freigabe der Mittel erfolgt durch den zuständigen Fachausschuss für Schulen, Jugend, Sport und Kultur des Rates der Gemeinde Steinhagen.

Die Gelder dienen der Umsetzung vielfältiger Projekte und Einzelförderungen. Unter anderem können Schwimmkurse, Musikprojekte und Wochenendkurse für bedürftige Kinder und Jugendliche finanziert werden.

Auch die Anschaffung notwendigen Mobiliars oder fehlender Kleidung kann bezuschusst oder sogar übernommen werden.

Sinnvolle Therapien für erkrankte Kinder sowie erforderliche, außerschulische Begleitung in Einzelfällen können durch Stiftungsmittel gefördert werden. Schulen und Kindergarten haben finanzielle Mittel für die Ausstattung von bedürftigen Kindern mit notwendigen Materialien und Kleidung sowie zur Finanzierung von Klassenfahrten oder AGs erhalten.

Auch im Steinhagener Familienzentrum konnten Projekte wie die "Soziallotsen" und "Junge Mütter" in ihren Anfängen, ebenso wie die Initiative "Steinhagener Tisch" unterstützt werden.

Seit dem Jahr 2012 wird zu Weihnachten gemeinsam mit den Organisationsteams der Steinhagener Tafel die "Wunschbaumaktion" sehr erfolgreich durchgeführt. Die Weihnachtswünsche von Kindern aus sozial schwächeren Familien werden dabei durch das Engagement vieler Steinhagener Bürgerinnen und Bürger und durch Mittel der Kinder- und Jugendstiftung Steinhagen erfüllt.

Möglich wurden all diese Aktionen durch zahlreiche zielgerichtete Spenden an die Kinder- und Jugendstiftung für diese Zwecke.



